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Vi ser kun en mikro bølge top af isbjerget!!! 
 
 
Kære Lars Løkke Rasmussen, Jens Kristian Gøtrik og Helge Sander, 
 
Dette er en kollektiv skrivelse til Jer alle tre, da I bærer det overordnede ansvar for, 
at sundhedstilstanden og folkesundheden forringes dag for dag. Denne skrivelse kan 
betegnes som et ”wake up call”, og når I har lyttet til lydfilerne optaget bl.a. foran 
Sundhedsministeriet, Videnskabsministeriet, Amager Torv, Nyhavn, Amalienborg og 
andre steder i indre København, kan det ikke længere nedtones. 
 
”Sundhed er et fælles ansvar og en fælles opgave....... Ingen kan alene løfte opgaven 
med en bedre sundhed.” Uddrag fra ”Sund hele livet” – regeringens helhedsorienterede 
og forebyggende sundhedsprogram (2002) 
 
Der hersker stor uvidenhed hos generelt hele befolkningen, hvilket er ganske 
indlysende, når denne misinformeres, føres bag lyset og lammes med ”mislyde”. 
 
Mere skræmmende er det gennem det sidste år at have erfaret, at de danske 
sundhedsmyndigheder enten slet ikke forstår sagens kerne, eller på grund af skjulte 
motiver vælger at fortie, latterliggøre og undertrykke dem, der ved. 

 1



Undertegnede har personligt dybdeinformeret Jer af mange omgange, og har 
endvidere forsynet Jer med bogen ”The Invisible Disease” fra august 2004, som 100% 
bekræfter den form for argumentation, undertegnede og andre kompetente personer 
har modtaget fra Jer.  
 
Uvidenheden er endnu mere fremtrædende hos Jeres rådgivere, der virker dårligt 
orienterede om, hvad der egentlig foregår, hvilket kan skyldes manglende forståelse 
eller kompetence eller igen en skjult agenda, hvorfor der misinformeres og forties. I har 
benyttet stort set de samme rådgivere fra min. 1988, og det er tankevækkende, at de 
har kunnet overse alle de mange videnskabelige resultater fra de mest kompetente 
mennesker på jorden – de ved tilsyneladende blot bedre, selvom de ikke regnes for 
anerkendte størrelser i udlandet. Det virker som om, at man slet ikke har indsigt i de 
mest grundlæggende og almindelige biokemiske og fysiske strukturer og love i dette 
univers. Der mangler ganske enkelt sund fornuft! 
 
 

"Det fysiske verdensbillede har ikke uret med det, den hævder,  
 men med det, den fortier." 

 Carl Friedrich von Weizsäcker, Fysiker, filosof Max-Planck-Instituttet 
 
 
Formålet med denne skrivelse er den ”overhørte” årsag til stigende stress, 
udbrændthed og langtidssyge i dagens samfund. Meget er blevet overset, ignoreret og 
direkte fortiet i de sidste 15 måneders debat om ”mulige” sundhedsfarer – men den 
vigtigste faktor er slet ikke blevet berørt – og den er ikke til at overhøre! 
 
Målet er, at ansvarlige sundhedsmyndigheder, styrelser og personer ansat til at sikre 
den danske befolkning optimal sundhed indser, at de med nuværende kurs reelt bliver 
den direkte årsag til, at endnu flere mennesker skal blive langtidssygemeldte og 
dermed belaste samfundet. Nuværende kurs er ikke sundhedspolitik men sygdoms- 
politik – resultaterne eller mangel på samme taler deres tydelige sprog. 
Det er en kraftig opfordring til at ændre kurs og tage ansvar og bruge sund fornuft! 
 
Facts er, at lyd og støj gør os stressede og syge. Der er stigende fokus på lyd og 
støj i arbejdsmiljøet, og Arbejdsmiljøinstituttet har lavet rapporten ”Helbredseffekter af 
støj i arbejdsmiljøet”. VK-regeringen har lovet 100 millioner kroner over seks år til 
støjbekæmpelse langs statsvejene, selvom 95% af de støj plagede danskere bor på 
kommune- eller amtsveje.  
 
Den overhørte årsag er en anden form for støj 
– lyt til lyden du ikke kan skrue ned på cd’en! 
 
De fleste ved, at trafikstøj, gulvafhøvling, en radiator der skriger eller heavy metal støj 
skaber stress i den menneskelige organisme.  
 
Den overhørte årsag fungerer på et helt andet plan og meget mere subtilt, end det 
menneskelige øre med vores normale høresans opfatter støjen. Men den er der, og 
stresser organismen konstant, hvilket bl.a. forklarer ”eksplosionen” i stress og lang- 
tidssygemeldte borgere. Ingen af de pt. 76 stressforskningsprojekter i Danmark kan 
finde nogen rød tråd eller skaber resultater – forskning er ganske enkelt for dårlig. 
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Glæd dig til at lytte for dig selv – de fleste mennesker begynder at se fuldstændig 
vilde ud i øjnene efter ca. 30 sekunder og føler sig meget mærkeligt til mode. 
Virkeligheden er blot den, at lyden reelt ikke slukkes ved at slukke for den revolutio- 
nerende opfindelse, der kan omsætte lyden/støjen til et lyd spektre, vores normale 
høresans kan opfange.  
 

"Forskning er at se hvad enhver har set, 
og at tænke hvad ingen har tænkt" 

                    Albert Szent-Gyorgyi 
 
 
Det danske ”sundhedsvæsen” kan spare milliarder ved at lytte 
– hvorfor I bør være taknemmelig at blive tilført denne viden! 
 
Den berømte trendforsker John Naisbitt siger:  ”Videnskabsfolk ser kun en brøkdel af 
spektret. Så der er behov for også at involvere folk, der tænker i humanisme og 
helheder.” 
 
Dette er udfordringen for de danske sundhedsmyndigheder overordnet, da disse er 
opvokset  (læs: indoktrineret) til. at alt skal kunne måles og vejes ud fra nogle gl. dags 
og forældede videnskabelige modeller, der ikke er tidssvarende eller forsvarlige. Vi har 
som mennesker generelt meget svært ved at forholde os til noget, vi ikke kan se. Vi 
slår det hen, ignorerer det og latterliggør de mennesker, der fremkommer med ny 
viden. Ofte pga. vores egen frygt for, at der måske er noget om snakken eller lyden! 
 
 
”Akustisk betingede vibrationssygdomme 
Længerevarende udsættelse for kraftig lavfrekvent støj kan medføre akustisk betingede 
vibrationssygdomme.” Fra AMI rapporten ”Helbredseffekter af støj i arbejdsmiljøet” 
 
 
Susanna Ehdin, den yderst kompetente doktor i immunologi udtaler: 
 

 

”Kronisk stressede omgivelser kan enten give 
forhøjede eller sænkede niveauer af dopamin, 
men fører altid til sænket serotoninniveau. 
Abnormt lave niveauer af serotonin kan 
resultere i umotiveret vrede, aggressivitet og 
impulsiv opførsel. Det er også associeret med 
fedme, lyst til kulhydrater, alkoholisme og 
depression.” 

 
Disse ord er præcis, hvad der foregår i vores samfund. Vi oplever alle de symptomer, 
som Susanna Ehdin her nævner, og når vi tager de næste to citater med og lytter til 
lydsporene på medfølgende cd – kan vi direkte høre den røde tråd! 
 
En af verdens mest anerkendte professorer, nemlig Henry Lai fra Washington 
University udtaler: 
"Pulserende mikrobølger fra mobiltelefonien er kroniske og usynlige stressorer, som 
har de samme negative effekter på kroppen som at blive udsat for vedvarende larm." 
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Pulserende mikrobølger er lydbølger i hurtige svingninger! 
 

 
"Vi ved meget godt, at pulserende signaler indvirker 

stærkere på mennesker end ikke pulserende. 
Pulserende mikrobølger griber dybt ind i biologiske processer." 

Prof. Dr. Ross Adey, Loma-Linda-Universitetet i Kalifornien 
 
 
 

Tiden er løbet fra de danske ”sundhedsmyndigheder” 
– det er på tide at rydde op og gøre plads til sundheden! 
 
Der er ingen sund fornuft i, at man siden min. 1988 har kendt til den alvorlige 
sundhedsfare ved mikrobølgerne, men gang på gang ladet den køre rundt mellem 
Sundhedsministeriet, Sundhedsstyrelsen og andre rådførende organer, uden at nogen 
har taget det mindste ansvar. Vi er ikke kommet et skridt videre siden 1988! 
Rådgiverne er de samme, og de fremkommer fortsat med de samme floskler om, at 
der ikke er nogen beviser, eller der skal mere forskning til.  
 
Beviset har aldrig været tydeligere:   Stress, udbrændthed og langtidssygemeldte 
”eksploderer” i det danske samfund i takt med udbredelsen af den trådløse mikrobølge 
teknologi. Ingen ved, hvorfor det stiger sådan – men man ved tilsyneladende 100%, at 
det i hvert fald ikke er fra den trådløse teknologi. 
 
Fortielse, latterliggørelse, modarbejdelse – facts kan ikke længere overhøres – 
lyt selv til lydsporene på cd’en! 
Et sundt samfund skabes af sunde mennesker. Mennesker der trives og har det godt 
skaber bedre og sunde resultater, hvilket skaber en positiv udvikling i et samfund. Et 
samfund hvor min. hver 8. dansker er på lykkepiller, kan ikke betegnes som sundt. 
 
Reaktivitet er årsagen til symptomerne i det danske ”sundhedssystem” 
Vi kommer ganske enkelt ikke videre ved at gøre, som vi gjorde i går. Symptom- 
behandlingen er som at tisse i bukserne og udhuler folkesundheden yderligere. 
Vi skal tænke proaktivt – vi skal fra sygesikring til sundsikring – det sidste er at 
være på forkant med udviklingen og forebygge i tide, nøjagtig som vi gør det, når vi 
undervognsbehandler en ny bil. Det danske ”sundhedssystem” er sygt og reaktivt. 
 
Demens og lykkepiller 
Undertegnede havde ”fornøjelsen” at være til et Demens2004 arrangement, da 
demens og Alzheimer hænger næsten for godt sammen med symptomerne, som de 
førende forskere og professorer i verden tilskriver den trådløse og stærkt støjende 
mikrobølgetelefoni (mobiltelefoner, DECT, trådløst Internet, netværk og hot spots). 
 
Årsagen til demens kendte lægerne ikke, men de var blevet fantastisk gode til at 
behandle sygdommen med medicin, hvilket præcis er det samme, der foregår for rigtig 
mange danskere, når de kommer på vanedannende lykkepiller. Hvad er årsagen? 
Det ved vi ikke! Ok, hvordan kan man så vide, at man har en god behandlingsform, 
og hvordan ved man, hvad det er, man reelt behandler? Lykkepiller har jo vist sig ikke 
at gøre det, de egentlig er skabt til – de skaber blot mere ”zombie” tilstanden, som 
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mikrobølgebestrålingen via de høje lydbølgesvingninger reelt også gør, hvilket I har 
haft mulighed for at læse i ”The Invisible Disease”. 
 
 
Sandheden er specielt ilde hørt med disse lydbølger 
– de stresser nervesystemet, hormonsystemet (følelserne) 
 
Vi står midt i et kæmpe paradigmeskift i det danske ”sundhedssystem”, og der skal 
helt nye ”melodier” til, medmindre at den skjulte agenda er at ”rense” ud i befolkningen 
blandt dem, der har et svagere immunsystem? 
 
Er dette sund fornuft? 
 
- at vi siden 1988 har fortiet, latterliggjort og undertrykt de reelle sundhedsfarer ved 

mikrobølge og trådløs kommunikation? 
- at vi ikke lytter til dem, der ved, hvad de taler om og i stedet benytter ”junk 

science”? 
- at vi vil forbyde 80% af alle uskadelige kosttilskud, vitaminer og mineraler, der kun 

forebygger og styrker folks helbred og sparer samfundet for milliarder til ”sygdoms- 
bekæmpelse”? 

- at ovennævnte skal lægges ind under medicinalindustrien og ordineres af læger, 
der for det første har ringe indsigt i ernæring og kost, og som ved ca. 5.500 
dødsfald som direkte følge af medicin på danske hospitaler beviser sin 
kompetence. 

 
Budskabet i denne skrivelse opfanges lettest ved at lytte på cd 
– det er støjen fra de trådløse mikrobølger der er årsagen! 
 
Vælger I fortsat ikke at tage ansvar, at handle inkonsekvent og lade stå til, vidner det 
direkte om, at vi i dette land ikke har nogle ”sundhedsmyndigheder” – men i høj grad 
”sygdomsmyndigheder”, der sætter befolkningens sundhed og ve og vel overstyr pga. 
en agenda der ikke udspringer af ansvar og sund fornuft! 
 
Meningen var at sende ca. 50 sider bilag med, men det er lettere blot at lytte til lyden, 
thi den siger alt – det er videnskabeligt bevist, at lyd stresser, og man gør meget for at 
afskærme trafikstøj, m.m. Denne lyd eller støj har man aldrig tænkt på! 
 
Jeg ønsker for den danske folkesundhed og samfundet som helhed, at vi nu stopper 
op og tænker os rigtig godt om – da ”boomerangen” er begyndt at vende tilbage! 
 
 
De bedste hilsener fra 
 
 
Morten Julius Bøgh 
Stressforsker og sundhedskonsulent 
 
E-mail:    morten@julius.dk 
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